or require, for their utmost advantage in this matter, to be desired: so sure and confident I am in the innocent cause of these good men, not fearing whatsoever blind malice can cavil against them.

**THE PARLIAMENT OF THE LORD COBHAM, SIR ROGER ACTON,
AND OTHERS, WITH NOTES FOLLOWING UPON THE SAME.**

Parliamenta coronae coram domino rege apud Westm. de termino sancti Hilarii, anno regni regis Henrici, quinti post conquestum, primo, Rot. 7. inter parliaments regis. Alias coram Gulielmo Roos de Hamlak, Henrico le Scrope, Gulielmo Crowmere Majore civitatis London. Hugone Huls et sociis Justic. domini Regis, ad inquirend. per sacram, proborum et legal, hominum de civitate domini regis London. et suburbiis ejusdem, ac de com. Middl. tam infra libertates, quam extra, de omnibus et singulis prodicionibus et insurrectionibus, per quamplures subditos domini regis lollardos vulgarit. nuncupatos et alios in civitate, suburbils, et com. praedictis, factis et perpetratis, necnon de omnibus prodicionibus, insurrectionibus, rebellionibus, et feloniis in civitate, suburbiis et com. praed, per quoscunque et qualitercunque factis sire perpetratis, et ad easdem prodiciones, insurrectiones, rebelliones, et felonias audiend, et termi-nand. secundum legem et consuetudinem regni domini regis Angliae, per literas ipsius domini regis patentes, assign. apud Westm.(a) die Mercurii proximo post festum Epiphaniae Domini, anno regni regis Henrici quinti post conquestum primo, (b) per sacram, 12 Juratorum extitit presentatum; quod Jo. Oldcastle de Couling. in Com. Kanc. chr. et alii lollardi vulgar, nuncupat, qui contra fidem catholicam diversas opiniones haereticas, et alios errores manifestos legi catholicae repugnantes a diu temerarie tenuerunt, opiniones et errores praedictos manutenere, ac in facto minime perimplere valentes, quamdiu regia potestas et tam status regal. Domini nostri regis, quam status et officium prelatice dignitatis infra regnum Angl. in prosperitate perseverarent, falso et proditorie -machinando, tam statum regni, quam statum et officium praelatorum, necnon ordines religiosorum infra dictum regnum Angl. penitus adnullare; ac Domicum nostrum regem, fratres suos, praelatos, et alios magnates

ejusdem regni interficere, nec non viros religiosos, relict, cult. divinis et religiosis observantiis ad occupationes mundanas provocare, et tam ecclesias cathedrales, quam alias ecclesias et domos religiosas de reliquis et aliis bonis ecclesiasticis totaliter spoliare ac funditus ad terram prosternere, (e) et dictum Johannera Oldcastle regentem ejusdem regni constituere, et quamplura regimina secundum eorum voluntatem infra regnum praedictum (d) quasi gens sine capite, in finalem destructionem tam fidei catholicae et cleri, quam status et majestatis dignitatis regal, infra idem regnum ordinare, falso et proditorie ordinaverunt et proposuerunt, quod ipso insimul (e) cum quampluribus rebellibus domini regis ignotis ad numerum viginti millium hominum de diversis partibus regni. Angl. modo guerrino arrivat. (f) privatim insurgent, et (g) die Mercurii proximo post festum Epiphaniae Domini, anno regni regis praedicti, praedicto, apud villam et parochiam Sanctii Egedii extra Barram veteris Templi London. in quodam magno campo ibidem unanimiter, convenirent et insimul obviarent pro nefando proposito suo in praemissis perimplend, quo quidem die Mercurii apud villam et parochiam praedictas praedicti Johannes Oldcastle et alii in hujusmodi proposito proditorio perseverantes, (h) praedictum dominum nostrum regem, fratres suos, viz. Tho. ducem Clarentiae, Joan. de Lanc. et Humfred. de Lancast. necnon prelatos et magnates praedictos interficere, necnon ipsum dominum nostrum regem, et heredes suos de regno suo praedicto exheredare, et praemissa omnia et singula, necnon quamplura alia mala et intolerabilia facere et perimplere falso et proditorie proposuerunt et imaginaverunt (i) et ibidem versus campum praedictum, modo guerrino arrivati proditorie modo insurrectionis contra ligeancias suas equitaverunt ad debellandum dictum dominum nostrum regem, nisi per ipsum manu forti gratiose impediti fuissent. Quod quidem inditamentum dominus rex nunc, certis de causis, coram eo venire fecit terminandum. Per quod preceptum fuit vic. quod non omitteret, etc. quin caperet praefatum Johannem Oldcastle, si, etc. et salvo, etc. Ita quod haberet corpus ejus coram domino rege apud Westmonasterium ad hunc diem; scilicet die Mercurii proximo post octavas Sancti Hilarii isto eodem termino ad respondendum domino regi de praemissis, etc. Ad quos diem et locum, coram domino rege

vic. return, quod praedictus Johan. Oldcastle non fuit inventus in balliva sua, etc. Per quod preceptum fuit vic. quod exigi faceret eum de com. in com. quousque utlagetur si non, etc. Et si, etc. tunc eum caperet, et salvo, etc. Ita quod haberent corpus ejus coram domino rege in octavas Sancti Joannis Baptistae ex tunc proximum sequen, ubicunque, etc. ad respondendum domino regi de proditionibus et feloniis superius sibi impositis. Ad quas octavas Sancti Joannis Baptistae, anno regni regis Henrici quinti post Conquestum secundo, Joannes Sutton, et Joannes Michel, Vic. Midd. coram domino rege returnaverunt quod ad Corn. Midd. centum apud Braynford die Jovis proximo ante festum Sanct. Barnabae Apostoli, anno regni regis Henrici quinti post Conquestum secundo. Et ad quatuor com. ex tunc exproximo precedentes praedictus Johannes Oldcastle exactus fuit, et non comparuit. Et quia ad nullum eorundem com. prsaedict, utlagatus fuit, per quod inquiratur de terra et catallis suis.

NOTES AND CONSIDERATIONS UPON THE INDICTMENT AND COMMISSION ABOVE PREFIXED

(a) “Die Mercurii proximo post festum Epiphaniae,” etc.

First, here is to be noted and considered, good reader, the day and date of giving out the commission, and then of the verdict presented by the jurors, which were both in one day, that is, on the Wednesday next after the Epiphany, in the first year of the reign of king Henry V., which was the tenth day of the month of January (as the date of the commission saith), anno 1413, after the use of England, or after the Romish use, anno 1414; so that after what use soever we count, whether it be anno 1413, or else anno 1414, the dominical letter beginning at the first day of January to change, must needs be G for the year, and so necessarily make Wednesday next after the Epiphany to be the tenth day of the said month of January. Thus then this present Wednesday, which was the tenth day of the month, being well noted and borne in mind, on which day both the commission was directed, and also the verdict presented, let us now proceed further in the aforesaid indictment. It followeth.

(b) “Per sacramentum 12:juratorum extitit praesentatum,” etc. If there had been true dealing in this, the jurors should have been named. But it is not likely that there was ever any such indictment found by any jurors, and therefore they did best not to name the jurors, lest they would have denied this indictment to be their act. It followeth more in process of the indictment:

(c) “Et dictum Johan. Oldcastle, regentem ejusdem regni constituere,” etc.